

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS NO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO				325.212,30	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				14.932,52	4,58
01.01.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.684,45	1.684,45	0,51
01.01.002	Equipe Dirigente	un	1,00	13.248,07	13.248,07	4,07
01.02	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE FEIRA NOVA/SE				310.279,78	95,42
01.02.001	Material para sub-base com cbr>20, inclusive aquisição, escavação e carga na jazida (medido pelo corte), exclusive limpeza da área e transporte	m3	1.263,00	14,59	18.427,17	5,67
01.02.002	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	79.607,00	1,92	152.845,44	46,99
01.02.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	79.607,00	1,49	118.614,43	36,48
01.02.004	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	12.636,00	1,40	17.690,40	5,45
01.02.005	SERVICOS INICIAIS				0,00	0,00
01.02.006	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	450,39	2.702,34	0,83
Importa o presente orçamento em : (trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e doze reais e trinta centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	325.212,30